
UCHWAŁA NR XV /183/2015
Rady  Miasta i Gminy w Margoninie

z dnia 12 listopada 2015 r.

w  sprawie  zmiany  załącznika  do  uchwały  nr  XIX/212/2008  Rady  Miasta  i  Gminy  w
Margoninie z dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
Zbyszewice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz art. 3 ust 1 pkt. 7) ustawy z dnia 20 lutego
2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014–2020  (Dz. U. z 2015r. poz. 349)  Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala, co
następuje:

§ 1. 1 Postanawia się zatwierdzić zmiany w Planie Odnowy Miejscowości Zbyszewice, stanowiący

załącznik do uchwały nr XIX/212/2008 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 26 czerwca

2008r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbyszewice.

2.  Zmiany  do  załącznika  zostały  przyjęte  uchwałą  nr  3/2015  Zebrania  Wiejskiego  Sołectwa

Zbyszewice w dniu 16 września 2015r.

§ 2. W pkt. VIII załącznika „opis inwestycji na lata 2008 – 2017” dodaje się nowe punkty od nr 6

do nr 14 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Pozostałe zapisy Planu Odnowy Miejscowości Zbyszewice nie ulegają zmianie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do 
UCHWAŁA NR XV /183/2015

RADY  Miasta i Gminy w Margoninie
z dnia 12 listopada 2015 r.

w  sprawie  zmiany  załącznika  do  uchwały  nr  XIX/212/2008  Rady  Miasta  i  Gminy  w
Margoninie z dnia 26 czerwca 2008r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości
Zbyszewice

W związku z nową perspektywą unijną istnieje możliwość pozyskania środków finansowych
w  ramach  PROW  2014  -2020  na  realizację  zadań  dot.  m.in.  budowy  lub  modernizacji  dróg
lokalnych, czy też budowę, modernizację lub wyposażenie obiektów pełniących funkcje kulturalne,
w tym świetlic i domów kultury. 

Pomoc na realizację planowanego przedsięwzięcia jest przyznawana pod warunkiem ujęcia
go w planie rozwoju (odnowy) miejscowości.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.



Załącznik 
do uchwały nr XV/183/2015

Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 12 listopada 2015 r

VII. Opis inwestycji na lata 2010-2017
Planowane inwestycje na terenie miejscowości Zbyszewice w latach 2010-2017:

NAZWA
PLANOWANEGO

ZADANIA

CEL I
PRZEZNACZENIE

HARMONOGRAM
REALIZACJI

KWOTA
KOŃCOWA
PROJEKTU

ŹRÓDŁA
POZYSKANIA

DOFINANSOWANIA

1.Wyposażenie świetlic
wiejskich na obszarze 
gminy we wsiach:
Kowalewo,Lipiniec, 
Margońska Wieś, 
Próchnowo, Radwanki, 
Sypniewo,
Zbyszewice

Poprawa standardu i 
funkcjonowania 
świetlic poprzez zakup 
wyposażenia

2011 355

-PROW, działanie:
Odnowa i rozwój wsi;
-WRPO 2007-2013
-inne fundusze 
pozabudżetowe
-środki własne, budżet 
gminy

2. Remont świetlic 
wiejskich na obszarze 
gminy we wsiach: 
Kowalewo, Lipiniec,
Margońska Wieś,
Próchnowo,
Radwanki,
Sypniewo,
Zbyszewice

Poprawa standardu i 
funkcjonowania 
świetlic poprzez 
remont świetlic

20100

-PROW, działanie:
Odnowa i rozwój wsi
-WRPO 2007-2013
-inne fundusze 
pozabudżetowe
-środki własne, budżet 
gminy

3. Remont hydroforni

Poprawa jakości wody 
pitnej dla 
mieszkańców wsi i 
zwiększenie jej 
zasobów, 
uatrakcyjnienie  
nowych terenów 
rozwojowych 
miejscowości

2008-2011 200 000,00zł

-WRPO 2007-2013
-PROW, działanie:
podstawowe usługi
dla gospodarki i ludności 
wiejskiej
-PO IiŚ
-środki własne, budżet 
gminy

4.Kultywowanie 
segregacji odpadów, 
przestrzeganie Kodeksu
Dobrej praktyki 
Rolniczej

Ochrona środowiska 2010-2017 10 000,00 zł Budżet Gminy Rolnicy

5.Organizowanie 
okolicznościowych
imprez dla dorosłych i 
dzieci Dzień Dziecka, 
Dzień Babci,Matki,
Dożynki

Poprawa jakości życia 
i wzbudzenie 
aktywności 
mieszkańców

2010-2017 10 000,00 zł

Mieszkańcy przy 
ewentualnym wsparciu 
funduszu sołeckiego lub 
leadera

6. Budowa boiska 
wielofunkcyjnego

Poprawa jakości życia 
mieszkańców

2016-2017 450

PROW, Rybactwo i 
Morze, inne środki 
zagraniczne, kredyty, 
środki własne

7. Budowa drogi 
gminnej nr 198023P

Poprawa infrastruktury
drogowej i 
bezpieczeństwa 

2016-2017 250 PROW,  inne środki 
zagraniczne, kredyty, 
środki własne



mieszkańców

8. Budowa drogi 
gminnej nr 198018P na 
terenie sołectwa 
Zbyszewice

Poprawa infrastruktury
drogowej i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców

2016-2017 850
PROW, inne środki 
zagraniczne, kredyty, 
środki własne

9. Dokończenie 
budowy drogi nr 
198022P

Poprawa infrastruktury
drogowej i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców

2016-2017 334
PROW, inne środki 
zagraniczne, kredyty, 
środki własne

10. Rozbudowa drogi 
od kościoła do 
cmentarza w 
miejscowości Żoń

Poprawa infrastruktury
drogowej i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców

2016-2017 370
PROW, inne środki 
zagraniczne, kredyty, 
środki własne

11. Wykonanie 
oświetlenia drogowego 
drogi o nr 198022P

Poprawa efektywności 
energetycznej

2016-2017 130
inne środki zagraniczne, 
kredyty, środki własne

12. Remont sali 
wiejskiej z 
Zbyszewicach wraz z 
wykonaniem nowej 
instalacji elektrycznej

Zaspokojenie potrzeb 
społecznych i 
kulturalnych 
mieszkańców

2016-2017 150
PROW, WRPO 2014+, 
inne środki zagraniczne, 
kredyty, środki własne

13. Wymiana 
ogrodzenia wokół sali 
wiejskiej

Poprawa estetyki 
miejscowości

2016-2017 70
PROW, inne środki 
zagraniczne, środki 
własne

14. Zagospodarowanie 
przestrzeni publicz nej 
w miejscowości 
Zbyszewice

Poprawa jakości życia 
i aktywizacji 
mieszkańców

2016-2017 30

PROW, Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013-2020, 
inne środki zagraniczne, 
kredyty, środki własne


